Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

«  22 » апреля  20 24 г.  №

366

пгт. Октябрьское

Об итогах VIII районных Кирилло-Мефодиевских чтений

Во исполнение приказа Управления образования и молодёжной политики администрации

Октябрьского района от 06.02.2024 г. № 95-од «О проведении VIII районных Кирилло-

Мефодиевских чтений», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты VIII районных Кирилло-Мефодиевских чтений согласно

приложению.

2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполнитель:

Специалист-эксперт отдела дополнительного образования

и воспитательной работы Управления образования администрации Октябрьского района

Эйдемиллер Елена Александровна,

e-mail: eidemillerea@oktregion.ru, тел.: 8 34678 28119

Рассылка:

1. Образовательные организации - 21 экз.

2. Отдел ДО и ВР Управления – 1 экз.

3. В дело – 1 экз.

Заместитель главы Октябрьского района по социальным

вопросам, исполняющий обязанности начальника Управления

образования администрации Октябрьского района

В.А. Воробьев

mailto:eidemillerea@oktregion.ru

                                                                                   Приложение

к приказу Управления образования

администрации Октябрьского района

от 22.04.2024 № 366

Результаты VIII районных Кирилло-Мефодиевских чтений

Итоговый протокол VIII районных (открытых) Кирилло-Мефодиевских чтений

 в номинации «Изобразительное творчество»

№ ФИО

участника

Класс,

должность

Образовательная

организация

Руководитель проекта Название проекта Итоговые

баллы

Место

1 2 3 и

1 группа 3-5 класс
1.  Николаева

Алисия

Николаевна

1 МБОУ

«Унъюганская СОШ

№2 им. Альшевского

М.И.»

Путова Галина

Петровна, учитель

начальных классов

Здоровая семья-

сильная Россия

20 20 19 59 Диплом 1

степени

2.  Ханоян

Карина

Гургеновна

3 МБОУ

«Унъюганская СОШ

№1»

Кривошеева Людмила

Анатольевна, педагог-

библиотекарь

Россия любимая наша

страна!

20 20 20 60 Победитель

3.  Киселев Петр

Олегович

4 МБОУ

«Чемашинская

ООШ»

Цыганова Ольга

Александровна,

учитель начальных

классов

Хочу скорей я подрасти

и людям пользу

принести

20 19 18 57 Диплом 3

степени

4.  Кушнерёв

Илья

Евгеньевич

4 МАОУ «СОШ п.

Сосоновка»

Поздеева Дарья

Владимировна, учитель

начальных классов

Семья – это счастье 19 18 16 53

5.  Круглова

Елизавета

Николаевна

5 МБОУ

«Перегребинская

СОШ»

Кириллова Светлана

Сергеевна, учитель

технологии

«Радость дома моего» 20 20 18 58 Диплом 2

степени

6.  Федина

Милослава

Дмитриевна

5 МБОУ

«Перегребинская

СОШ»

Кириллова Светлана

Сергеевна, учитель

технологии

«Вместе весело шагать» 19 19 15 53

2 группа

6-11 класс
7.  Понкратова

Софья

Владимировна

6 Муниципальное

бюджетное

учреждение «Центр

культуры и

библиотечного

обслуживания»

Малоатлымский

сектор

Дмитриева Наталья

Викторовна –

заведующий МБУ «ЦК

и БО» Малоатлымским

сектором

«Крепка семья- крепка

держава»

20 20 18 58 Диплом 1

степени

8.  Соломонова

Варвара

Евгеньевна

6 МБОУ

«Перегребинская

СОШ»

Кириллова Светлана

Сергеевна, учитель

технологии

«Уважаемые и

обожаемые»

20 16 13 49 Диплом 3

степени

9.  Терентьева

Алена

Максимовна

8 МБОУ

«Перегребинская

СОШ»

Кириллова Светлана

Сергеевна, учитель

технологии

«Предки и потомки» 19 18 15 52 Диплом 2

степени

10.  Плесовских

Александр

Валерьевич

9 МБОУ

«Перегребинская

СОШ»

Кириллова Светлана

Сергеевна, учитель

технологии

«Семейное единство» 20 20 19 59 Победитель

Итоговый протокол VIII районных (открытых) Кирилло-Мефодиевских чтений

 в номинации «Исследовательская работа»

№ ФИО участника Класс,

должность

Образовательная

организация

Руководитель

проекта

Название проекта Итоговые

баллы

Место

1 2 3 и

1 группа 3-5 класс

11.  Бикинеев Н.

Велижанина В.

Кудрявцев Д.

Максимов Д.

Мельничук К.

Пугач К.
Тырский А. Чурбанов

П.

3 МБОУ

«Унъюганская

СОШ №2 им

Альшевского

М.И.»

Баушева Елена

Ивановна,

учитель

начальных

классов

Как здорово расти в

многодетной семье!

20 20 20 60 Победитель

12.  Рахматуллин

Лаврентий

Владимирович

3 МБОУ

«Чемашинская

ООШ»

Рахматулина

Галина

Николаевна,

учитель истории

История моей

семьи в контексте

истории страны

16 19 17 52 Диплом 2

степени

13.  Анищенко Алиса

Антоновна

4 МБОУ

«Перегребинская

СОШ»

Семушина Елена

Владимировна

«Мой прадед-герой»

15 15 15 45

14.  Артаментова София

Артемовна
4 МБОУ

«Перегребинская

СОШ»

Семушина Елена

Владимировна

«Семья моего дяди»

16 14 17 47 Диплом 3

степени

15.  Авраменко Александр

Павлович
4  МБОУ

«Унъюганская

СОШ №1»

Бурменская

Людмила

Анатольевна,

учитель

начальных

классов

«Самовар собирает

друзей»

19 19 19 57 Диплом 1

степени

2 группа 6-11 класс
16.  Продеус Савелий

Евгеньевич
6 МБОУ

«Чемашинская

ООШ

Продеус Ирина

Александровна,

учитель

математики

«Учительская

династия моей

семьи»

17 19 15 51 Диплом 3

степени

17.  Никифоров Павел

Дмитриевич
7 МАОУ г.Нягань

«ОСШ №3»

Никифорова

Светлана

Юрьевна, учитель

начальных

классов МАОУ

г.Нягань «НОШ

№9»

Фищева Наталия

Сергеевна,

учитель русского

языка и

литературы

МАОУ г.Нягань

«ОСШ №3»

Моя семья в годы

Великой

Отечественной

войны

20 20 20 60 Победитель

18.  Мухетдинова Арина

Сергеевна
7 МБОУ

«Комсомольская

ООШ»

Алексеева

Наталья

Сергеевна,

учитель русского

языка и

литературы

Происхождение и

значение фамилии

Мухетдинова

17 19 17 53 Диплом 2

степени

19.  Беззубов Константин

Андреевич
10  МБОУ

«Малоатлымская

СОШ»

Беззубова Ирина

Раисовна, учитель

математики и

географии

Сохранение

семейных традиций

– связь  между

прошлым  и

будущим

15 10 12 37

20.  Ленин Григорий

Сергеевич
10 МБОУ

«Перегребинская

СОШ»

Бодонокова Ак-

Сана

Александровна

Семья последнего

российского

императора – как

нравственный

пример для

поколений.

16 15 16 47

21.  Блоха Дарья

Владимировна
11 МБОУ

«Унъюганская

СОШ №2 им

Альшевского

М.И.»

Блоха Анастасия

Александровна,

учитель

технологии

По стопам предков

19 20 19 58 Диплом 1

степени

Педагоги
22.  Дубасова Татьяна

Николаевна
Педагог-

психолог

МБОУ «Талинская

СОШ»

 Сила семьи в

единстве.

Декабристки

20 19 17 56 Диплом 1

степени

23.   Кугаевская Татьяна

Владиленовна
Педагог

дополнительного

образования

МБОУ ДО

Детский дом

творчества «Новое

поколение»

 Конспект занятия

«Семейный герб»

18 18 9 45 Диплом 2

степени

24.  Киш Лариса

Николаевна
Учитель

начальных

классов

МБОУ

«Малоатлымская

СОШ»

 Классный час о

взаимоотношениях в

семье «Взрослые и

дети…»

17 20 20 57 Победитель

Итоговый протокол VIII районных (открытых) Кирилло-Мефодиевских чтений

 в номинации «Литературное творчество»

№ ФИО участника Класс,

должность

Образовательная

организация

Руководитель

проекта

Название

проекта

Итоговые

баллы

Место

1 2 3 и

1 группа 2-4 класс
25.  Коллективная работа

2 класса

2  МБОУ

«Унъюганская СОШ

№2 им. Альшевского

М.И.»

Епанчинцева Юлия

Анатольевна,

учитель начальных

классов

Семья – большое

счастье

20 14 20 54 Диплом 3

степени

26.  Понкратова Алёна

Владимировна

3 МБОУ

«Малоатлымская

СОШ»

Киш Лариса

Николаевна,
учитель начальных

классов

Путешествуем по

России всей

семьёй

18 20 20 58 Диплом 1

степени

27.  Потехина Луиза

Алексеевна

3 МБОУ

«Чемашинская

ООШ»

Гилева Наталия

Владимировна,
учитель начальных

классов

«История

дружной семьи

Потехиных»

19 15 19 53

28.  Саенкова Злата

Сергеевна

3  МБОУ

«Унъюганская СОШ

№1»

Федорова Елена

Алексеевна, учитель

начальных классов

Уникальные

страницы

семейной

летописи

20 20 19 59 Победитель

29.  Агинбаева Аида

Жанатовна

4 МАОУ г. Нягань

«НОШ №9»

Трушик Татьяна

Витальевна, учитель

начальных классов

Моя семья 16 9 14 39

30.  Афанасьева Варвара

Алексеевна

4 МАОУ г. Нягань

«НОШ №9»

Трушик Татьяна

Витальевна, учитель

начальных классов

Моя семья 16 11 15 42

31.  Валайтис Андриус

Евгеньевич

4 МБОУ

«Малоатлымская

СОШ»

Киш Лариса

Николаевна,
учитель начальных

классов

Педагог в моей

семье

18 16 19 53

32.  Вахрушев Иван

Александрович

4 МАОУ г.Нягань

«НОШ №9»

Трушик Татьяна

Витальевна, учитель

начальных классов

Наша семья – это

наша крепость!

16 10 15 41

33.  Дорожкина

Виктория Сергеевна

4 МБОУ

«Перегребинская

СОШ»

Семушина Елена

Владимировна,

учитель начальных

классов

«Гордость нашей

семьи»

19 17 20 56 Диплом 2

степени

34.  Коскелайнен

Александр

Александрович

4 МБОУ

«Малоатлымская

СОШ»

Киш Лариса

Николаевна,
учитель начальных

классов

Традиции моей

семьи

17 17 20 54 Диплом 3

степени

35.  Мунипова Кира

Олеговна

4 МАОУ г.Нягань

«НОШ №9»

Трушик Татьяна

Витальевна, учитель

начальных классов

Моя семья 15 14 14 43

36.  Трушик Ксения

Дмитриевна

4 МАОУ г.Нягань

«НОШ №9»

Трушик Татьяна

Витальевна, учитель

начальных классов

Семья – это… 18 18 18 54 Диплом 3

степени

2 группа

5-11 класс

37.  Симонова Анна

Ивановна

5 МБОУ «Каменная

СОШ»

Леонтьева Лидия
Геннадьевна, учитель

русского языка и
литературы

Мои прадедушка

и прабабушка –

труженики тыла

19 17 16 52 Диплом 3

степени

38.  Понкратова Софья

Владимировна

6  МБОУ

«Малоатлымская

СОШ»

Груненкова Наталья

Владимировна,

учитель русского

языка и литературы

Роль семьи в

воспитании

нравственных

ценностей

20 19 20 59 Победитель

39.  Чернявка Максим

Витальевич

6 МБОУ

«Перегребинская

СОШ»

Кадникова

Анастасия Павловна,

учитель математики

«Представим…» 17 18 17 52 Диплом 3

степени

40.  Навальная Антонина

Семёновна

7 МБОУ

«Чемашинская

ООШ»

Шайдулина

Минзифа Закировна,

учитель  русского

языка и литературы

История рода

продолжается в

детях

17 16 16 49

41.  Сычёва Татьяна

Игоревна

7 МБОУ

«Перегребинская

СОШ»

Кадникова

Анастасия Павловна,

учитель математики

«Семья –

надежная в жизни

опора»

18 20 19 57 Диплом 1

степени

42.  Горбова Ангелина

Дмитриевна

11 СОШ №4 г.

Белоярский

Горбова Татьяна

Ивановна, учитель

русского языка и

литературы

Жди меня 20 18 16 54 Диплом 2

степени

43.  Курдяев Виктор

Антонович

11 МБОУ «Унъюганская

СОШ №1»
Кривошеева

Людмила

Анатольевна,

педагог-

библиотекарь

Крепка семья –

крепка держава

19 20 20 59 Победитель

3 группа педагоги

44.  Натогина Светлана

Юрьевна

Воспитатель МБДОУ «ДСОВ

«Лесная сказка»
 «Память сердца» 19 17 19 55 Победитель

45.  Шакалова Людмила

Анатольевна

Воспитатель МБДОУ «ДСОВ

«Лесная сказка»
 «Семейные

традиции моей

семьи»

18 18 18 54 Диплом 1

степени